



آب غسل را برای رسول الله صلی الله علیه وسلم گذاشتم؛ و او را با لباسی پوشاندم، و روی دستان خود آب ریخت و آنها را شست، و با دست راستش آب را بر دست چپش ریخت، سپس شرمگاهش را شست، پس از آن دست چپش را (که با آن طهارت کرده بود) به زمین مالید، و سپس آن را شست و بعد از شستن دستهایش، مضمضه و استنشاق نمود؛ آنگاه صورت و بازوهایش را شست، و آب را بر سر و بدنش ریخت، سپس جایش را عوض کرد و پاهایش را شست، آنگاه لباسی (حوله ای) برایش دادم، رفت در حالی که دستانش را تکان می داد تا این که خشک شود

از میمونه رضی الله عنها روایت است که می گوید: «آب غسل را برای رسول الله صلی الله علیه وسلم گذاشتم؛ و او را با لباسی پوشاندم، و روی دستان خود آب ریخت و آنها را شست، و با دست راستش آب را بر دست چپش ریخت، سپس شرمگاهش را شست، پس از آن دست چپش را (که با آن طهارت کرده بود) به زمین مالید، و سپس آن را شست و بعد از شستن دستهایش، مضمضه و استنشاق نمود؛ آنگاه صورت و بازوهایش را شست، و آب را بر سر و بدنش ریخت، سپس جایش را عوض کرد و پاهایش را شست، آنگاه لباسی (حوله ای) برایش دادم، رفت در حالی که دستانش را تکان می داد تا این که خشک شود.

[صحیح] [متفق علیه]

پیامبر صلی الله علیه وسلم از جنابت را برای ما خیر داد، این که مادر مؤمنان میمونه رضی الله عنها از نحوه غسل او برایش آب گذاشت تا با آن غسل کند، و او را با پردی پوشاند، پس پیامبر صلی الله علیه وسلم این چنین کرد: اول: روی دستانش آب ریخت و قبل از داخل کردن در ظرف آنها را شست. دوم: با دست راست آب بر دست چپ ریخت شرمگاه خود را شست؛ تا آلودگی از اثر جنابت دور شود. دستش را به زمین زد و آن را مسح کرد سپس آن را شست تا این که چیزهایی چسبیده بر آن پاک شود. چهارم: مضمضه (شستشوی دهان)؛ با گذاشتن آب در دهان و حرکت دادن آن به اطراف سپس آن را بیرون انداخت، سپس استنشاق کرد؛ به این صورت که آب را توسط نفس داخل بینی خود ریخت، سپس آن را بیرون ریخت تا تمیز شود. پنجم: صورت و بازوهایش را شست. ششم: آب بر سر خود ریخت. هفتم: آب را بر بقیه بدنش ریخت. هشتم: از جای خود حرکت کرد و پاهایش را در جای دیگری شست چون آنها را قبلاً نه شسته بود. سپس برای او پارچه ای آوردند تا با آن خود را خشک کند، اما او آن را نگرفت و با دست شروع به پاک کردن آب از بدنش کرد و آن را تکان می داد.

النجاة الخيرية
ALNAJAT CHARITY

